Ja Reiva 2

.% i flg
_ll!'(j;.:;,/w i e oo it e

g,

www.lareina.cl
MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

e ke ol ok ok o ok s sk o ok ol ok ke ohe ok o ok 3k sk ok ok ok ok

EOE/JEC/ism

DECRETO ne 426

LA REINA,

08 ABR 2021

VISTOS: Acuerdos adoptados en Sesién Ordinaria
de Concejo Municipal N° 10, de fecha 6 de Abril de 2021; el Decreto Alcaldicio N° 2.104, de fecha
31 de Diciembre de 2019, que fija texto refundido y sistematizado del Reglamento sobre
Delegacion de Atribuciones Alcaldicias de la comuna de La Reina, Articulo 1, punto N° 2, letra c); y
en uso de las atribuciones que me confieren los articulos 20 y 63 de la Ley N° 18.695, Ley Orgdnica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1. APRUEBASE Acuerdos del Concejo Municipal
adoptados en Sesién Ordinaria N2 10, de fecha 6 de Abril de 2021, que se sefialan a continuacion:

ACUERDO N°980 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, el
acta Sesion Ordinaria N28 de fecha 9 de marzo de 2021, enviada por correo electrdnico a
cada Concejal en formato Word.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°981 DE 6 DE ABRIL DE 2021

Conforme lo dispuesto en articulo 65 letra i) de la Ley 18.695, el Concejo Municipal
acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, modificar el Acuerdo
N°961 de fecha 09 de febrero de 2021, que aprobé otorgar a dofia Luisa Gladys Amelia
Quercia Canepa, la cantidad de $289.964.-, por los dafios ocasionados a su propiedad por
caida de rama de un arbol de la platabanda. Donde dice, $289.964.- debe decir $260.000.-




El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacion: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°982 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes,
modificar el Acuerdo N°970 de fecha 26 de febrero de 2021, que aprobé la adjudicacién
de la licitacién publica “Enlaces de voz, datos e internet” ID 2699-4-LQ21 a la empresa IFX
NETWORK CHILE S.A, RUT 96.779.080-K, por un monto de $3.221.931.- mensuales IVA
incluido, por un periodo de 36 meses a partir del 03 de marzo de 2021. Donde dice,
$3.221.931.- mensuales IVA incluido, debe decir $ 3.227.931.- mensuales IVA incluido.

El presente acuerdo fue aprobado con Ia siguiente votacion: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefor Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°983 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes,
modificar el Acuerdo N°950 de fecha 26 de febrero de 2021, que aprobo adjudicacion la
Gran Compra ID 55366 “Adquisicién Bus Eléctrico transporte personas en situacion de
discapacidad Corporaciéon de Desarrollo de La Reina”, Cédigo BIP 40011556-0, a la
empresa DERCOMAQ S.A., RUT 96.545.450-0, por un monto de $243.950.000.- IVA
incluido, en un plazo de entrega de 60 dias corridos. Donde dice- DERCOMAQ S.A., debe
decir: DERCOMAQ SpA.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.



ACUERDO N°984 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal de acuerdo a la Ley N219.602, que modifica la Ley 18.695, de la Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, aprueba por la unanimidad de sus miembros
presentes, la Patente de Alcohol que se indica a continuacién:

NOMBRE: COMERCIAL SAMEA] LTDA.

DIRECCION:  AVENIDA PRINCIPE DE GALES N° 7141, LC 1-2-3
RUT: 76.777.491-5

GIRO: RESTAURANT DIURNO O NOCTURNO

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°985 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal de acuerdo a Ia Ley N919.602, que modifica la Ley 18.695, de Ia Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, aprueba por la unanimidad de sus miembros
presentes, la Patente de Alcohol que se indica a continuacién:

NOMBRE: LA CARLOTA SPA.

DIRECCION:  AVENIDA LARRAIN N° 5862, LC. B-2092
RUT: 76.623.958-7

GIRO: RESTAURANT DIURNO O NOCTURNO

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacion: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Muifioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°986 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal de acuerdo a la Ley N219.602, que modifica la Ley 18.695, de la Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, aprueba por la unanimidad de sus miembros
presentes, la Patente de Alcohol que se indica a continuacion:

NOMBRE: THADANI Y PRAKASH LTDA.
DIRECCION:  AVENIDA PRINCIPE DE GALES N° 6.500
RUT: 76.904.580-5

GIRO: RESTAURANT DIURNO O NOCTURNO



El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri

Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°987 DE 6 DE ABRIL DE 2021

El Concejo Municipal de acuerdo a la Ley N©19.602, que modifica la Ley 18.695, de la Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, aprueba por la unanimidad de sus miembros
presentes, la Patente de Alcohol que se indica a continuacién:

NOMBRE: TOLEDOQO Y PECCI COMPANIA LTDA.
DIRECCION:  AVENIDA LARRAIN N° 6781, LC-1
RUT: 76.616.382-3

GIRO: EXPENDIO DE CERVEZA

El presente acuerdo fue aprobado con Ia siguiente votacion: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sedor Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°988 DE 6 DE ABRIL DE 2021

Conforme lo dispuesto en el articulo 65 letra h) de la Ley 18.695, Concejo Municipal
acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, asignacion directa por un
monto de $2.000.000.- a la Agrupacién Cultural y Social Sin Tierra “Radio Dejando
Huellas”.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacidn: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ACUERDO N°989 DE 6 DE ABRIL DE 2021

Conforme lo dispuesto en el articulo 65 letra h) de la Ley 18.695, Concejo Municipal
acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, asignacion directa por un
monto de $1.000.000.- a la Organizacién Comunitaria Funcional “Voluntariado Adulto
Mayor”.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacion: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,
aprueba; Sefiorita Marfa Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.



ACUERDO N°990 DE 6 DE ABRIL DE 2021

Conforme lo dispuesto en el articulo 65 letra h) de la Ley 18.695, Concejo Municipal
acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, asignacién directa a las
Juntas de Vecinos N°12 F y N°14, por un monto a cada una de ellas de $1.350.000.-

El presente acuerdo fue aprobado con Ia siguiente votacién: Sara Campos Sallato,
aprueba; Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Adriana Mufioz Barrientos,

aprueba; Sefiorita Maria Catalina Rubio Salinas, aprueba, Sefiora Maria Olivia Gazmuri
Schleyer, aprueba.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

POR ORDEN DEL ALCALDE




